٢٠٠ Chalifatus al-Mo'tamidi. Mûsâ ibn Boghâ Samarram redit. Obaidallah ibn Jahjâ ibn Châkân wazîrus fit. Alî ibn Zaid Alida Kûfae rebellat et fugat as-Schâh ibn Mikâl. Mohammed ibn Wâçil occupat Persidem, praefecto al-Hârith ibn Sîmâ devicto et interfecto. al-Hasan ibn Zaid Raijo potitur. Mûsâ ibn Boghâ contra eum copias ducit ٢٠١. Amâdjûr superat filium 'Isae ibn as-Schaich apud Damascum. 'Isâ ibn as-Schaich praefectus Armeniae creatur ٢٠٢.

٢٠٣ Annus 257. Ja'kûb ibn al-Laith a chalifa comprobatur princeps Balchi et Tochâristâni ut jam fuit Kirmâni, Sidjistâni et Sindi. Abû Ahmed (al-Mowaffak), frater chalifae, Arabiae, Irâko, Ahwâzo et Persidi praeficitur. Bellum contra Zendjos mandatur Mançûro ibn Dja'far ibn Dinâr al-Chaijât loco Sa'ïdi al-Hâdjib ٢٠٤. Sa'ïd et Boghrâdj victorias de Zendjis reportant. Ibn al-Modabbir e captivitate Zendjorum evadit ٢٠٥. Sa'ïd magnam cladem accipit. Strages Mançûri ibn Dja'far ٢٠٦. Alî ibn Abân al-Mohallabî fundit agmina Schâhini et Ibrâhîmi ibn Sîmâ in Ahwâzo ٢٠٧. Zendji expugnant Baçram ٢٠٨. Multi incolae

Pagina

ei pacis condiciones proponit ١٧٥٥ quas rejicit. Servos inquietos et de fide principis dubitantes firmis sacramentis tranquillat ١٧٥٧. Primae mulieres captivae ١٧٩٢. Usus vini interdicat (١٧٩٠) ١٧٩٣. Magnam victoriam reportat ١٧٩٣. Varias victorias de militibus imperii ١٧٩٥, quarum praecipua ea est qua superat exercitum administratorum apud Bajân ١٧٩٧. Deinde exercitum ordinat et duces nominat (١٧٥١) ١٧٧٢. Ad canalem Dînâî (١٧٢٢) sedem facit ١٧٧٤. Post proelia levia Zandji a Baçrensibus cladem accipiunt ١٧٨٠. Ipse princeps in periculo est. Multi Zendji eum deserunt ١٧٨١. Mohammed ibn Salm interficitur ١٧٨٢. Baçrenses magnum impetum in Zendjos faciunt ١٧٨٣, sed magna ipsorum strage facta in urbem refugiunt ١٧٨٥. Opem chalifae implorant qui Turcam Djo-lân cum copiis mittit ١٧٨٩.

١٧٨٧ Annus 256. Mûsâ ibn Boghâ intrat Samarram et Mohtadium cogit destituere Çâlih ibn Waçîf ١٧٩١. Hic se abscondit. Epistola ejus ad chalifam ١٧٩٢. Mohtadi res componere conatur, sed ipsum suspicantur consensionis cum Çâlih et deliberant de eo interficiendo ١٧٩٣. Firmitas Mohtadi eos continet, sed Bâjakkbâk et filii Boghâi Mûsa et Abû Naçr Moammed mentem non mutant ١٧٩٥. Tumultus militum qui a partibus chalifae stant, sed condiciones poscunt ١٧٩٩. Chalifa cum iis agit per fratrem et per litteras. Iidem commercium litterarum habent cum duce Turcarum. Omnibus conditionibus acceptis ١٨٠٩, tamen pergunt et poscunt Çâlih ١٨٠٧. Chalifa jubente, Mûsa, Moflih et Bâjakkbâk se parant ad bellum contra Mosâwirum jam ad Balad progressum, sed metuentes Çâlih ١٨٠٧ manere statuunt ١٨٠٨. Çâlih e latibulo producitur ١٨٠٩ et necatur ١٨١٠. Deinde Mûsâ et Bâjakkbâk contra Mosâwirum exeunt ١٨١٢, qui ab iis evadit.

١٨١٣ Mors Mohtadii. Varia traduntur de causa dissensionis inter chalifam et duces Turcarum. Dicunt Mohtadium jussisse Bâjakkbâk ut Mûsam et Moflih interficeret, ipse imperium exercitus susciperet. Bâjakkbâk de consilio Mûsae Samarram redit quasi conciliaturus chalifam. Hic eum comprehendit et interfici jubet ١٨١٥. Milites Bâjakkbâki tumultuantur; primum repelluntur, deinde Turcis quae a partibus chalifae stabant, ad fratres transeuntibus, defensores

Pagina

- ١٧٢ Chalifatus al-Mohtadii. Edictum abdicationis Mo'tazzi. Tumultus Baghdádi ١٧٤. Kabiha se abscondit, deinde Turcis omnes thesaurus suos tradit et Mekkam ducitur ١٧٥. Ahmed ibn Isrâil et Abû Nûh interficiuntur ١٧٦. Hasan² ibn Machlad vitam servat ١٧٧ et deinde libertatem recuperat ١٧٨.
- ١٧٩ Tumultus Baghdádi. Cum Solaimân ibn Abdallah ibn Tâhir e Chorâsâno advenerat agmen nudorum duce Mohammed ibn Aus. Hi, stipendiis non acceptis, incolas molestant et latrocinantur ١٨٠. Hosain ibn Ismâ'îl, a Solaimâno male tractatus, vim Ibn Ausi reprimere suscipit ١٨١, ١٨٢. Hic urbe pellitur, bona ejus diripiuntur ١٨٣. Solaimân cogitur eum jubere ut redeat ad Chorâsân ١٨٤. Ibn Aus grassatur et latrocinatur in vicinia Nahrawâni ١٨٥, tandem a Bâjakbâko praeficitur viae Chorâsânensi ut arceat Mosâwirum ١٨٦.
- ١٨٧ Mohtadí omnes cantores relegat Baghdâdum, ludos abolet. Músâ ibn Boghâ et Moflih redeunt versus Samarram. Kabiha ad Mûsam scripserat ut festinaret ad auxilium Mo'tazzi. Hic Moflahum e Tabaristâno revocat. Moestitia incolarum propter discessum ejus ١٨٨. Músâ Raiji audit Mo'tazzum occisum, Mohtadium chalicam creatum esse, sed a militibus cogitur recedere ١٨٩. Tributum Raiji exigit Mohtadí frustra eum jubet manere ١٩٠. Kandjûr rebellis se Mûsae adjungit ١٩١; jussui eum vinctum Samarram mittere Músâ non obtemperat. Patet Mûsam potestati Çâlihi ibn Waçif inimicum esse; Bâjakbâk se Mûsae applicat ١٩٢.
- ١٩٣ Initium seditionis Zendjorum (nigrorum) in provincia Baçrae. Auctor ejus se Alidam esse fingit. Origo ejus et vita praecedens ١٩٤. Asseclae ejus Jahjá al-Bahrâni, Solaimân ibn Djâmi ١٩٥, Alí ibn Abân al-Mohallabí cum fratribus Mohammed et Chalíl, Mohammed ibn Salm ١٩٦, Moschrik et Rafík ١٩٧, alii. In pago Borandjol operari incipit ١٩٨. Servos nigros in paludibus occupatos libertate et omnium rerum abundantia promissa in suas partes trahit. Primi eorum Raihân narratio. Prima victoria ١٩٩. Initio tres tantum enses in ejus agmine sunt ٢٠٠. Primum equum obtinet ٢٠١. Primum argentum quod exigit ٢٠٢. Romais

Pagina

- ١٩٨٢ Abû Ahmed Alida quem Mo'tazz praefecerat Kûfae, sed qui male rem gesserat, Samarram ducitur captivus cum aliis Alidis. Hasan ibn abi 's-Schawârib iudex supremus creatur ١٩٨٢. Stipendia militum efficiunt summam 200,000,000 denariorum i. e. duplum census soli unius anni ١٩٨٥. Waçif summam habet potestatem. Ibn Djostân Dailami princeps cum Ahmed ibn 'Isâ Alida et Kaukabîo Raijum opprimit et tributum 2,000,000 drachmarum exigit. Deinde redeunt Ibn Djostân et al-Kaukabî, Alida capitur a praefecto Abdallah ibn 'Ozaiz.
- ١٩٨٦ Annus 253. Mûsâ ibn Boghâ Mediae praeficitur ut debellet Abd-al-'Azîz ibn Dolaf anno superiore a Waçifo praefectum ١٩٨٥. Moflih dux exercitus Mûsae eum vincit et urbem ejus Karadj occupat ١٩٨٧. Boghâ summos honores obtinet. Waçif a militibus tumultuantibus interficitur ١٩٨٨. Bondâr at-Tabarî contra Mosâwir Khâridjîtam missus perit. Mohammed ibn Abdallah ibn Tâhir moritur ١٩٩١. Frater Obaidallah ab eo successor designatus a Mo'tazzo confirmatur ١٩٩٢. Mo'tazz fratrem Abû Ahmed relegat Baghdâdum ١٩٩٣. Mûsâ ibn Boghâ vincit Kaukabîum, qui in Dailam refugit, et occupat Kazwîn. Chotârmasch a Mosâwiro Châridjita fugatur ١٩٩٤.
- ١٩٩٢ Annus 254. Boghâ interficitur jussu chalifae. Abu 's-Sâdj Diwdâd praefecturam Dijâr Modhari, Kinnasrîni et al-'Awâcim obtinet, Ahmed ibn Tûlûn Aegypti ١٩٩٧. Dolaf ibn Abd-al-'Azîz ibn Dolaf tributum Ahwâzi exigit. Nauscharî cladem accipit a Mosâwiro.
- ١٩٩٨ Annus 255. Moflih vincit Hasan ibn Zaid dominum Tabaristâni, qui refugit in Dailam. Ja'kûb ibn al-Laith victoriam reportat de Tauk a praefecto Persidis Alî ibn al-Hosain ibn Koraisch in Kirmân misso, et Kirmân sibi submittit. Persidem invadit et capit Alî ibn al-Hosain ١٧٠٢. Dona ad Mo'tazzum mittit ١٧٠٦. Solaimân ibn Abdallah ibn Tâhir e Chorâsâno advenit et praeficitur Baghdâdo. Mosâwir fugat Jârdjûchum.
- ١٧٠٦ Çâlih ibn Waçif in vincula conjicit Ahmed ibn Isrâîl, al-Hasan ibn Machlad et Abû Nûh 'Isâ ibn Ibrâhîm, invito Mo'tazzo ١٧٠٧, et magnas summas ab iis repetit. Abdicatio et mors Mo'tazzi ١٧٠٩. Avaritia matris ejus Kabîha ١٧١١, ١٧١٨, ١٧٢٠.